

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要提示：公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否审计
□是
□否

（一）主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	178,298,608.24	207.31	363,331,487.47	115.09
利润总额	36,648,775.98	不适用	116,991,262.87	不适用
归属于上市公司股东的净利润	59,628,884.23	不适用	105,892,793.49	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	51,369,020.36	不适用	96,782,382.30	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	66,927,287.04	不适用
基本每股收益（元/股）	0.69	不适用	1.23	不适用
稀释每股收益（元/股）	0.69	不适用	1.23	不适用
加权平均净资产收益率(%)	2.82	增加0.36个百分点	4.97	增加0.06个百分点
研发投入合计	28,011,513.53	100.51	54,743,577.47	51.97
研发投入占营业收入的比例(%)	15.71	减少6.37个百分点	14.28	减少8.94个百分点
总资产	2,388,499,419.31	上年末末	2,147,544,868.83	11.22
归属于上市公司股东的净资产	3,171,471,478.22	上年末末	2,672,766,452.62	4.76

注：1.本报告期“本报告期”指本报告期（本年季度末3个月期间），下同。
(二)非经常性损益项目和金额
√适用□不适用

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，有固定补偿性质、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	9,623,861.40	10,484,025.77	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业取得金融资产和金融资产公允价值变动损益以及处置金融资产产生的损益	74,801.38	247,987.87	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益和公允价值变动损益			
对外委托理财取得的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而形成的各项资产损失			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位净资产的差额冲减资本公积的金额			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
非货币性资产交换损益			
债务重组损益			
企业取得子公司时发生的不再持续发生的一次性费用，如安置职工的支出等			
因收购、会计等差错、追溯调整对当期损益产生的一次性影响			
因收购、收购股权回购计划一次性摊销的股份支付费用			
对于不能重估的股份支付，在可行权之后，应进行摊销的金额计入当期损益的金额			
当期公允价值变动损益进行后续计量时公允价值变动损益产生的损益			
交易价格显失公允的交易产生的损益			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，有固定补偿性质、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	9,646.58		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出			
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减：所得税影响额	1,454,799.41	1,611,249.03	
减：所得税影响(税后净额)	8,280,935.01	9,306,811.19	

对公司公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益未列举的项目（以下简称非经常性损益项目）且金额重大的，以及对公司公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

□适用√不适用
(三)主要会计政策、会计估计变更的情况、原因
√适用□不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入、年初至报告期末	207.31	
营业收入、年初至报告期末	115.09	
利润总额、本报告期	不适用	主要系数据中心中心的CPU 紫光产品产量及销量，公司营业收入同比增加，且紫光产品销量较上年同期增幅较大，产品利润进一步优化，利润总额及净利润相应增加。
利润总额、年初至报告期末	不适用	
归属于上市公司股东的净利润、本报告期	不适用	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、本报告期	不适用	
归属于上市公司股东的净利润、年初至报告期末	不适用	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、年初至报告期末	不适用	主要系公司净利润增加及非经常性损益变动所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、年初至报告期末	不适用	
经营活动产生的现金流量净额、年初至报告期末	不适用	主要系公司加大研发投入力度，对研发人员、薪酬、福利等支出，提供产品收到的现金增加所致。
研发投入合计、本报告期	100.51	主要系公司持续加大研发投入，人员费用、员工薪酬、股份支付费用同比增长所致。
研发投入合计、年初至报告期末	51.97	
基本每股收益（元/股）、本报告期	不适用	
基本每股收益（元/股）、年初至报告期末	不适用	
稀释每股收益（元/股）、本报告期	不适用	除上述因素外，主要系成本变动所致。
稀释每股收益（元/股）、年初至报告期末	不适用	

(四)报告期末股东总数及表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数		9,929		报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)		0	
前10名股东持股情况(不含通过融资融券借股份)							
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例 (%)	持有有限售条件的股份数量	包承诺减持股份数量	质押、冻结或冻结情况	股份种类及数量
ZHANG XINJIANG	境外自然人	10,562,958	12.29	10,562,958	10,562,958	无	数量
张洪通	境内自然人	4,604,859	5.36	4,604,859	4,604,859	无	数量
张洪通	境内自然人	4,478,859	5.21	4,478,859	4,478,859	无	数量
江苏源杰半导体投资管理有限公司(有限合伙)—“源杰源兴”(有限合伙基金)(有限合伙)	其他	3,294,418	3.83			无	数量
张洪通	境内自然人	2,944,053	3.43	2,944,053	2,944,053	无	数量
江苏源杰股份有限公司—中融汇通基金合伙企业(有限合伙)—“源杰源兴”(有限合伙基金)(有限合伙)	其他	2,796,071	3.25			无	数量
香港中诚信证券有限公司	其他	1,685,045	1.96			无	数量
陕西源杰半导体投资有限公司(有限合伙)—“源杰源兴”(有限合伙基金)(有限合伙)	其他	1,603,991	1.87			无	数量
中诺证券股份有限公司—重庆—上诺科创壹号产业投资基金(有限合伙)	其他	1,360,996	1.58			无	数量
陕西源杰半导体投资有限公司(有限合伙)	境内非国有法人	1,260,000	1.47	1,260,000	1,260,000	无	数量
前10名无限售条件流通股股东合计(不含通过融资融券借股份)							
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量	股份种类	数量	股份种类	数量

(五)报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要提示：公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否审计
□是
□否

（一）主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	809,623,125.52	-4.16	2,207,552,835.39	16.73
利润总额	24,968,314.85	-78.75	110,176,060.04	-42.26
归属于上市公司股东的净利润	19,521,677.29	-80.87	92,408,419.32	-43.96
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,646,872.53	-81.67	90,296,070.13	-44.81
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	169,910,674.95	35.65
基本每股收益（元/股）	0.0695	-80.74	0.5203	-43.87
稀释每股收益（元/股）	0.0695	-80.74	0.5203	-43.87
加权平均净资产收益率(%)	1.61	减少4.47个百分点	4.76	减少4.12个百分点
研发投入合计	本报告期末	上年末末	2,592,090,420.30	-2.15
研发投入占营业收入的比例(%)	本报告期末	上年末末	1,939,906,166.39	0.68

注：1.本报告期“本报告期”指本报告期（本年季度末3个月期间），下同。
(二)非经常性损益项目和金额
√适用□不适用

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	29,132.76	-68,641.66	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，有固定补偿性质、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	487,296.27	861,200.06	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业取得金融资产和金融资产公允价值变动损益以及处置金融资产产生的损益			
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	
基本每股收益（元/股）	0.0695	-80.74	0.5203
稀释每股收益（元/股）	0.0695	-80.74	0.5203
加权平均净资产收益率(%)	1.61	减少4.47个百分点	4.76
研发投入合计	本报告期末	上年末末	2,592,090,420.30
研发投入占营业收入的比例(%)	本报告期末	上年末末	1,939,906,166.39
总资产	2,539,235,367.61	2,592,090,420.30	-2.15
归属于上市公司股东的净资产	1,953,032,739.18	1,939,906,166.39	0.68

注：1.本报告期“本报告期”指本报告期（本年季度末3个月期间），下同。
(二)非经常性损益项目和金额
√适用□不适用

项目	单位：元、币种：人民币
营业收入	809,623,125.52
利润总额	24,968,314.85
归属于上市公司股东的净利润	19,521,677.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,646,872.53
经营活动产生的现金流量净额	不适用
基本每股收益（元/股）	0.0695
稀释每股收益（元/股）	0.0695
加权平均净资产收益率(%)	1.61
研发投入合计	本报告期末
研发投入占营业收入的比例(%)	本报告期末
总资产	2,539,235,367.61
归属于上市公司股东的净资产	1,953,032,739.18

(一)报告期末股东总数及表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要提示：公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否审计
□是
□否

（一）主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	809,623,125.52	-4.16	2,207,552,835.39	16.73
利润总额	24,968,314.85	-78.75	110,176,060.04	-42.26
归属于上市公司股东的净利润	19,521,677.29	-80.87	92,408,419.32	-43.96
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,646,872.53	-81.67	90,296,070.13	-44.81
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	169,910,674.95	35.65
基本每股收益（元/股）	0.0695	-80.74	0.5203	-43.87
稀释每股收益（元/股）	0.0695	-80.74	0.5203	-43.87
加权平均净资产收益率(%)	1.61	减少4.47个百分点	4.76	减少4.12个百分点
研发投入合计	本报告期末	上年末末	2,592,090,420.30	-2.15
研发投入占营业收入的比例(%)	本报告期末	上年末末	1,939,906,166.39	0.68

注：1.本报告期“本报告期”指本报告期（本年季度末3个月期间），下同。
(二)非经常性损益项目和金额
√适用□不适用

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	29,132.76	-68,641.66	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，有固定补偿性质、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	487,296.27	861,200.06	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业取得金融资产和金融资产公允价值变动损益以及处置金融资产产生的损益			
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	
基本每股收益（元/股）	0.0695	-80.74	0.5203
稀释每股收益（元/股）	0.0695	-80.74	0.5203
加权平均净资产收益率(%)	1.61	减少4.47个百分点	4.76
研发投入合计	本报告期末	上年末末	2,592,090,420.30
研发投入占营业收入的比例(%)	本报告期末	上年末末	1,939,906,166.39
总资产	2,539,235,367.61	2,592,090,420.30	-2.15
归属于上市公司股东的净资产	1,953,032,739.18	1,939,906,166.39	0.68

注：1.本报告期“本报告期”指本报告期（本年季度末3个月期间），下同。
(二)非经常性损益项目和金额
√适用□不适用

项目	单位：元、币种：人民币
营业收入	809,623,125.52
利润总额	24,968,314.85
归属于上市公司股东的净利润	19,521,677.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,646,872.53
经营活动产生的现金流量净额	不适用
基本每股收益（元/股）	0.0695
稀释每股收益（元/股）	0.0695
加权平均净资产收益率(%)	1.61
研发投入合计	本报告期末
研发投入占营业收入的比例(%)	本报告期末
总资产	2,539,235,367.61
归属于上市公司股东的净资产	1,953,032,739.18

(一)报告期末股东总数及表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要提示：公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否审计
□是
□否

（一）主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	178,298,608.24	207.31	363,331,487.47	115.09
利润总额	36,648,775.98	不适用	116,991,262.87	不适用
归属于上市公司股东的净利润	59,628,884.23	不适用	105,892,793.49	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	51,369,020.36	不适用	96,782,382.30	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	66,927,287.04	不适用
基本每股收益（元/股）	0.69	不适用	1.23	不适用
稀释每股收益（元/股）	0.69	不适用	1.23	不适用
加权平均净资产收益率(%)	2.82	增加0.36个百分点	4.97	增加0.06个百分点
研发投入合计	28,011,513.53	100.51	54,743,577.47	51.97
研发投入占营业收入的比例(%)	15.71	减少6.37个百分点	14.28	减少8.94个百分点
总资产	2,388,499,419.31	上年末末	2,147,544,868.83	11.22
归属于上市公司股东的净资产	3,171,471,478.22	上年末末	2,672,766,452.62	4.76

注：1.本报告期“本报告期”指本报告期（本年季度末3个月期间），下同。
(二)非经常性损益项目和金额
√适用□不适用

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，有固定补偿性质、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	9,623,861.40	10,484,025.77	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业取得金融资产和金融资产公允价值变动损益以及处置金融资产产生的损益	74,801.38	247,987.87	
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	
基本每股收益（元/股）	0.69	不适用	1.23
稀释每股收益（元/股）	0.69	不适用	1.23
加权平均净资产收益率(%)	2.82	增加0.36个百分点	4.97
研发投入合计	28,011,513.53	100.51	54,743,577.47
研发投入占营业收入的比例(%)	15.71	减少6.37个百分点	14.28
总资产	2,388,499,419.31	上年末末	2,147,544,868.83
归属于上市公司股东的净资产	3,171,471,478.22	上年末末	2,672,766,452.62

注：1.本报告期“本报告期”指本报告期（本年季度末3个月期间），下同。
(二)非经常性损益项目和金额
√适用□不适用

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，有固定补偿性质、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	9,623,861.40	10,484,025.77	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业取得金融资产和金融资产公允价值变动损益以及处置金融资产产生的损益	74,801.38	247,987.87	
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	
基本每股收益（元/股）	0.69	不适用	1.23
稀释每股收益（元/股）	0.69	不适用	1.23
加权平均净资产收益率(%)	2.82	增加0.36个百分点	4.97
研发投入合计	28,011,513.53	100.51	54,743,577.47
研发投入占营业收入的比例(%)	15.71	减少6.37个百分点	14.28
总资产	2,388,499,419.31	上年末末	2,147,544,868.83
归属于上市公司股东的净资产	3,171,471,478.22	上年末末	2,672,766,452.62

注：1.本报告期“本报告期”指本报告期（本年季度末3个月期间），下同。
(二)非经常性损益项目和金额
√适用□不适用

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，有固定补偿性质、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	9,623,861.40	10,484,025.77	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业取得金融资产和金融资产公允价值变动损益以及处置金融资产产生的损益	74,801.38	247,987.87	
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	
基本每股收益（元/股）	0.69	不适用	1.23
稀释每股收益（元/股）	0.69	不适用	1.23
加权平均净资产收益率(%)	2.82	增加0.36个百分点	4.97
研发投入合计	28,011,513.53	100.51	54,743,577.47
研发投入占营业收入的比例(%)	15.71	减少6.37个百分点	14.28
总资产	2,388,499,419.31	上年末末	2,147,544,868.83
归属于上市公司股东的净资产	3,171,471,478.22	上年末末	2,672,766,452.62

注：1.本报告期“本报告期”指本报告期（本年季度末3个月期间），下同。
(二)非经常性损益项目和金额
√适用□不适用

合计	1,854,799.41	1,811,209.03	
少数股东权益影响额(税后)			
合计	8,243,863.37	9,130,411.49	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为经常性损益项目且金额重大的，以及根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

☒适用√不适用
☐不适用√不适用

□适用√不适用 财务指标发生变动的情况、原因
☒适用□不适用